
  
 

 

ABPLAST s.r.o., č. p. 421, 569 56 Čistá 

provoz, doručovací adresa: Areál radiokomunikací, Pohodlí u Litomyšle, 570 01 Litomyšl 

IČO: 27531813  |  DIČ: CZ27531813  |  telefon: +420 464 644 014  |  mob.: +420 775 173 712 

www.abplast.cz  |  abplast@abplast.cz 

9 ZÁSAD PRO SPRÁVNÝ PROVOZ 

ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 

- Neodpojujte zařízení od elektrické energie ani v době dovolené 
- Nesplachujte zbytky jídel, ovoce, zeleniny 
- Nesplachujte vlhčené ubrousky – ani ty, o kterých výrobce tvrdí, že jsou 

biologicky rozložitelné 
- Nepoužívejte drtiče odpadů 
- Perte raději tři dny po sobě, než třikrát v jednom dnu – obzvláště při 

současném používání myčky nádobí 
- Nevylévejte do odpadu oleje (ani ty po smažení), kyseliny, zásady, 

ředidla, hořlaviny, léky.. 

- Nesplachujte dětské pleny, hygienické vložky, novinový papír, fólie, 

cigaretové nedopalky 

- Omezte používání čistících a dezinfekčních prostředků (Savo, Domestos, 

Bref Duo Active, Devil, Cillit Duo) na minimum – obsahují chloran 

sodný, který Vaší čističce škodí a při jejich vyšším použitém množství 

může dojít k celkovému vymření bakterií a vyvolání náročného 

servisního zásahu. Doporučujeme používat výrobky např. typu Fixinela, 

Dedra, Frosch a jiné, které neobsahují chloran sodný.  

- Při odjezdu na dovolenou či změně podmínek užívání čističky 

odpadních vod (nárůst počtů uživatelů nemovitosti či naopak snížení 

počtů uživatelů) je nutno sdělit tuto skutečnost prostřednictvím emailu 

starosta@teskovice.cz,aby mohla pověřená osoba nastavit odpovídající 

režim užívání vaší DČOV.   

 

mailto:starosta@teskovice.cz

